
 
 
   

Sede Municipale: Via I maggio, 1 - 43056 SAN POLO di TORRILE
Tel. 0521 812911  Fax 0521 813292

Cod.Fisc. e Partita IVA: 00383480340
COMUNE DI TORRILE 
Provincia di PARMA 

 
COPIA 

Deliberazione     GIUNTA  COMUNALE n. 46  del 20/04/2004 
_________________________________________________________________________ 
 

O G G E T T O 
 
Produttività 2004. Autorizzazione delegazione trattante di parte pubblica alla sottoscrizione 
dell'accordo-stralcio decentrato sull'utilizzo di parte dei proventi per violazioni al CdS. 
_________________________________________________________________________ 
 
 
L’anno duemilaquattro addì venti del mese di Aprile alle ore 15.30 nella residenza 
Municipale venne convocata, nei modi di legge, la GIUNTA COMUNALE. 
 
 
Risultano all’appello i Signori: 
 
      
POGLIACOMI GIAN CARLO SINDACO Assente 
LA CIVITA ANNA MARIA VICE SINDACO Presente 
ZILIOLI MAURA ASSESSORE ESTERNO Presente 
CORRADI LUCIANO ASSESSORE Presente 
FAELLI GIORGIO ASSESSORE Presente 
 
 
Partecipa all’adunanza il Sig. D.SSA IANNELLI ANGELA in qualità di SEGRETARIO 
COMUNALE. 
 
_________________________________________________________________________ 
 
Il Signor LA CIVITA ANNA MARIA nella qualità di VICE SINDACO constatato legale il 
numero degli intervenuti, assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta ed invita a 
discutere e deliberare sull’oggetto sopraindicato, il cui testo è riportato nei fogli allegati. 
 
      
 



 

 

 
Sede Municipale: Via I maggio, 1 - 43056 SAN POLO di TORRILE  

Tel. 0521 812911  Fax 0521 813292 
Cod.Fisc. e Partita IVA: 00383480340 

 

Deliberazione     G. C.     n. 46    del    20/04/2004 
 

 
 

COMUNE DI TORRILE 
PROVINCIA  DI   PARMA 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
VISTI gli artt. 15 del CCNL 31.03.1999 “Risorse per le politiche di sviluppo delle risorse umane e 
per la produttività” e 17 “Utilizzo di tali risorse”; 
 
VISTO altresì l’art. 4 il quale prevede che per l’utilizzo delle risorse di cui all’art. 15 a livello di 
ciascun ente venga stipulato un contratto collettivo decentrato integrativo, secondo tempi e 
procedure indicati al successivo art.5; 
 
RICHIAMATA la propria deliberazione n. 5 del 4.05.1999 con la quale era stata formalizzata la 
costituzione della delegazione trattante di parte pubblica per la contrattazione a livello decentrato 
nelle persone del Sindaco o suo delegato e del Segretario Comunale; 
 
RICHIAMATA la deliberazione di G.C. n. 36 del 24.03.2004 relativa al riparto e destinazione dei 
proventi derivanti da contravvenzioni al Codice della Strada, con la quale parte dei fondi vengono 
finalizzati all’incentivazione della produttività del personale di vigilanza impegnato nei progetti di 
educazione stradale e intensificazione del controllo sulla viabilità e la sicurezza della circolazione ; 
 
APPURATO che questi fondi entrano a far parte delle risorse per la produttività ai sensi della lett. K 
del Comma 1 dell’art. 15 del CCNL 31.03.99 e vanno utilizzati per incentivare specifiche attività e 
prestazioni, come previsto all’art. 17 stesso CCNL, previo accordo decentrato integrativo tra 
l’Amministrazione e le parti sindacali; 

- che il nuovo CCNL siglato il 22.01.2004 non ha sopresso la possibilità di incremento del 
fondo con risorse specifiche da destinarsi al personale, secondo le modalità di cui sopra; 

 
PRESO ATTO dei risultati della negoziazione decentrata a livello di questo singolo ente tra 
l’Amministrazione comunale come sopra rappresentata e le OO.SS rappresentate dalle R.S.U. 
aziendali e dai rappresentanti provinciali, formalizzati nel preliminare di accordo-stralcio in data 
30.03.2004 che si allega al presente atto per farne parte integrante e sostanziale ed al quale si 
rimanda per i criteri di corresponsione dei compensi ivi stabiliti ai dipendenti interessati (agenti di 
P.M)  
 
RITENUTO che quanto riportato nell’accordo concordato tra le rappresentanze 
dell’amministrazione e le OO.SS. sia meritevole dell’approvazione di questa Giunta; 
 
DATO ATTO che l’ipotesi di accordo è stata inviata al collegio dei Revisori dei Conti entro 5 gg. 
dalla sottoscrizione (Il 2.04.2004) per il controllo sulla compatibilità dei costi con i vincoli di 
bilancio, e che è stato rilasciato parere favorevole  a procedere in data 11.04.2004; 
 
VISTO l’art. 28 del Vigente Statuto e l’art. 61 del Vigente Regolamento di organizzazione degli 
Uffici e dei Servizi che attribuisce alla G.C. la competenza ad approvare gli accordi di 
contrattazione decentrata in materia di personale; 
 
VISTI i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 49 del D.lgs n. 267 del 18.08.2000 dal 
responsabile del servizio interessato e dal responsabile di ragioneria; 



 

 

 
Sede Municipale: Via I maggio, 1 - 43056 SAN POLO di TORRILE  

Tel. 0521 812911  Fax 0521 813292 
Cod.Fisc. e Partita IVA: 00383480340 

 

Deliberazione     G. C.     n. 46    del    20/04/2004 
 

 
 

COMUNE DI TORRILE 
PROVINCIA  DI   PARMA 

 
 
Con voti unanimi espressi nei modi di Legge ;  
 

DELIBERA 
 

1. di recepire come parte integrante della presente deliberazione, il preliminare di accordo – 
stralcio sul riparto del fondo per le politiche di sviluppo delle risorse umane e per la 
produttività 2004 concluso 30.03.2004 tra la delegazione trattante di parte pubblica di questa 
Amministrazione e le parti sindacali , in allegato, limitato all’utilizzo dei  proventi 
provenienti da sanzioni per violazioni al Codice della Strada destinati all’incentivazione 
della produttività del personale di vigilanza; 

2. di autorizzare la rappresentanza negoziale dell’Amministrazione (nella persona del Sindaco 
o suo delegato e del Segretario Comunale – Direttore Generale) alla sottoscrizione definitiva 
di tale accordo. 

 
Successivamente con separata ed unanime votazione palese rende la presente immediatamente 
eseguibile. 



 

 

 
Sede Municipale: Via I maggio, 1 - 43056 SAN POLO di TORRILE  

Tel. 0521 812911  Fax 0521 813292 
Cod.Fisc. e Partita IVA: 00383480340 

 

Deliberazione     G. C.     n. 46    del    20/04/2004 
 

_ 

COMUNE DI TORRILE 
PROVINCIA  DI   PARMA 

________________________________________________________________________________ 
Delibera  numero 46  del 20/04/2004       *      COPIA 

________________________________________________________________________________ 
Letto, confermato e sottoscritto 
 

Il Presidente             Il Segretario Comunale 
F.toLA CIVITA ANNA MARIA 
      

F.toD.SSA IANNELLI ANGELA 
      

PUBBLICAZIONE 
Copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio Comunale dal 21/04/2004   al 06/05/2004   , ai sensi 
e per gli effetti dell.art. 124 c. 1 D.lgs 267 del 18.08.00 e contestualmente viene trasmessa in elenco ai Capigruppo 
Consiliari ai sensi art. 125 Dlgs 267/2000 
Torrile, ____________                                                                                                         IL Segretario Comunale 

F.to D.SSA IANNELLI ANGELA 
~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~ 

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata nei termini sopraindicati. 
Torrile, ________                                                                                              Il Segretario Comunale 

  
 

ESECUTIVITÀ 
 

   Data  di  Esecutività :  01/05/2004 
 
 
 
 
__________________________________________________________________________________________________ 
 
q La presente deliberazione, non soggetta al controllo preventivo di legittimità, è divenuta esecutiva il giorno 

successivo al decimo di pubblicazione (art. 134 – comma 3 – D.lgs 267/2000) 

 
 
     Torrile,______________                              IL SEGRETARIO COMUNALE 

   . 
___________________________ 

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE AD USO AMMINISTRATIVO. 
 
Torrile, 21/04/2004 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

_________________________ 


